
Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.72   DEL 10/10/2014

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA ARREDI ISTITUTI COMPRENSIVI DEL
TERRITORIO COMUNALE.

Il giorno dieci del mese di Ottobre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
-  che nel territorio comunale sono presenti n. 3 Istituti
Comprensivi e precisamente:
Istituto comprensivo “Sandro Pertini” Via V. Cuoco 00013 Tor
Lupara
Istituto Comprensivo “ E. De Filippo” Via ;Monte Bianco
Colleverde di Guidonia
Istituto Comprensivo “L. Pirandello” Via Lago di Bracciano, 1
Santa Lucia;

- che presso il Servizio Istruzione,  sono pervenute da parte
dei sopra citati Istituti Comprensivi la richiesta  urgente di
sedie e banchi necessari per alcune sezioni di nuova
istituzioni, nello specifico:  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E. DE FILIPPO

Scuola di Via Brennero (n. 1 classe)

n. 25   sedie  
n. 25   banchi monoposto 

Scuola Secondaria di I° grado (n. 1 classe)

n. 25   sedie  
n. 25   banchi monoposto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. PIRANDELLO

 n. 26   sedie  
 n. 26   banchi monoposto 

Scuola Secondaria di I° grado (n. 1 classe)

n. 26   sedie  
n. 26   banchi monoposto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S.PERTINI” Via V. Cuoco

Scuola Secondaria I grado (Aldo Moro Via Nomentana)

n. 50 sedie 

-RILEVATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla sopra
citata fornitura ; 

- DATO ATTO che da quanto risulta dalla comparazione del
mercato elettronico i tempi di consegna appaiono essere



Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.3

maggiori rispetto all’ esigenza di questa Amministrazione (
fornitura in n.5 giorni); 

- RILEVATO che la Ditta IRAS s.r.l., abituale fornitore
dell’Ente, si è resa disponibile a fornire il suddetto
materiale nei tempi stabiliti da questa Amministrazione al
prezzo di €. 7.239,48 IVA compresa, come da preventivo
depositato agli atti d’ufficio;

- VISTO il Regolamento com.le per l’esecuzione in economia di
lavori beni e servizi rettificato con con Delibera del
Consiglio Comunale n.8  del 07.03.2013 ;

RITENUTO opportuno e conveniente affidare la fornitura del
materiale summenzionato alla Ditta IRAS s.r.l. con sede in
Contrada Vicinale Cervinia, s.n.c. 03018 Paliano(FR) , abituale
fornitore dell’Ente, si è resa disponibile a fornire il
suddetto materiale nei tempi stabiliti da questa
Amministrazione al prezzo complessivo  di €.7.239,48 IVA
compresa;

- RITENUTO pertanto impegnare per quanto sopra esposto  la
somma di €.7.239,48 IVA compresa;

- CONSIDERATO che per l’anno 2010 risulta nel cap. 24025.032 
impegno contabile n.1285/2010 una economia di spesa di
€.1.887,84 che è stata conservata ai sensi dell'art.183 comma 5
del D.Lgs.267/2000:

- RITENUTO pertanto poter utilizzare il fondo residuo del sopra
citato impegno per un totale di € 1.887,84 IVA compresa, per
l'acquisto degli arredi necessari per le nuove sezioni degli
Istituti Comprensive L. Pirandello, E De Filippo e A. Moro;

- Considerato che la restante somma di €. 5.351,64 farà carico 
per €. 4.074,00 sul cap.14022.056 e per €. 1.277,64 sul cap.
11102.010 del Bil. 2014;

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
conv L.217 il 7.12.2010 ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesti, quindi il relativo C.I.G.:Z3710A3C6C
;

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura
degli arredi alla Ditta IRAS s.r.l. con sede in Contrada
Vicinale Cervinia, s.n.c. 03018 Paliano(FR) , abituale
fornitore dell’Ente, che si è resa disponibile a fornire il
suddetto materiale nei tempi stabiliti da questa



Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.4

Amministrazione al prezzo complessivo  di €.7.239,48 IVA
compresa;

di utilizzare il fondo residuo dell' impegno n.1285/2010,
conservato ai sensi dell'art.183 comma 5 del D.Lgs.267/2000,
per un totale di € 1.887,84 IVA compresa, per l'acquisto
degli arredi necessari per l'istituzione delle nuove
sezioni;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €.7.239,48 IVA compresa
con i fondi stanziati  nel modo seguente:

   €.4.074,00 sul cap. 14022.056 del Bil. Com.le 2014,impegno 
   contabile n.1059/2014;
  €. 1.887,84 cap.24025.032 residui passivi del 2010, impegno 
   contabile n.1.285/2010, conservati ai sensi dell'art.183  
   comma 5 del D.Lgs.267/2000;

€. 1.277,64 sul cap. 11102.010  del Bil Com.le 2014 , imp. cont. n.1060/2014

di comunicare alla Ditta IRAS srl dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la fattura dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare
fattura;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                       IL RRESPONSABILE
                                SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
                                Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.5



Determina Dirigenziale N.72 del 10/10/2014 pag.6

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/10/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 28-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


